Hpunoxenue 7

CaeeHust 0 KaIpoBOM o0ecnedeHHH 00pa30BATEIbHOI0 NIpoLecca o 0CHOBHOI NpodeccHoHAILHON 00pa30BaTe/IbHON NporpaMMe BbIcIIero 00pa3oBaHus MO
HAaNpasJeHn1o noArotosku 44.04.01. Ilenarornyeckoe o6pazopanne,
«®u3uka, XumMusi 1 HHGOPMANMOHHOE MOCTHPOBAHHE)»

IMOJITOTOBKE;

YcioBus Yposens O6nLem yuebHoii
NpuBJIeYEeHUs Mepeucnb oOpa3zoBaHus, HATPY3KH* 110
®.ILO. (ocHOBHOE MecTo AHTAEMDIX HaMMeHOBaHHUe JMCIMILTHAAM (MOYJIsIM),
IpemoxaBaTeNs, padoThI: IUTATHBIH, JI0JIZKHOCTBD, Jess— crenuaJbHOCTH, CaeeHHS 0 AOTOJTHHUTEIBHOM npaxtukam, THA
Ne BHYTPeHHMI1 y4eHasi CTeNeHb, HAINIPABJICHUS npogeccHOHAILHOM
PeaTH3YIONIero COBMECTHTEJb, yueHoe 3BaHue TPAKTHIE, YHACTHE B NOAr0TOBKH, o0pa3oBaHNHU
NporpamMmy . I'MA (uTorosoii KonTakTHas padora
BHEIIHUH HaNMeHOBaHHe
aTTecTanum) .
COBMECTHTeEJIb; NPUCBOEHHOI KOJHYECTBO 0t
no porosopy I'lIX) KBAJIMPUKALUA 4acoB CTaBKH
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 AprembeBa Hpuna | LltaTHbii 3aB.  kadenpoii | [IpakTuka no | Beicuiee, OPILAOO "[IpumeHenue 1,83 0,0020
JleonnnoBHa MIPUKJIaTHON MOJY4YEHUIO CIELUAINTET, UH(OPMALIMOHHO-
MaTeMaTHKH, npodeccroHaNbHBIX MateMaTHK. KOMMYHHKAIIUOHHBIX CPEZCTB B
MEXaHUKH, ymenuii u  onsita | Ilpenonasarens 0o0pa3oBaTeIbHOM  IIpOIEcCce.
yOpaBleHUs U | Hay4dHO- MaTeMaTHKU Pa3zpaboTka ¥ WCIOJIB30BaHUE
IIPOrPaMMHOTO HCCIIEI0BATEIIbCKOU OHJIaWH-KypcoB», 12 mapTa — 12
obecrieueHus, IEeATEILHOCTH anpens 2019r. 108 yac., Yaocr.
JI.TEXH.H. Ne 16Y-2138.
npodeccop NeI1K1025070001298.  Brigan
19 anpens 2019r.
2 I'anrenkas TatestHa | HITaTHbIiH ITpodeccop ITonroroBka u | Beicmee, HPITAOO "TIpumenerne 0,50 0,0006
HukonaeBHa kadeapsr obmieii | 3ammra BKP  (wien | cnenumanurer, UH(POPMAITHOHHO-
u I'OK); Dusuk. KOMMYHMKAI[UOHHBIX CPEJICTB B
HKCIEPUMEHTAIIb [IpenonaBaTens 00pa3oBaTeIHLHOM IIPOLECCE.
HOU (hU3UKH, ITogroroska u | ¢usuku. Pa3paboTka u MCIOJIb30BaHNE 22,50 0,0250
JLIEN.H., 3aluTa BKP OHJIAWH-KypCcOB», 12 mapTa — 12
npodeccop (pyxoBoACTBO anpens 2019r. 108 yvac., Y nocr.
noarotoBkoit BKP); Ne 16Y-2118.
NelTIK1025070001289. Brinan
MeTtomomorus 19 ampenst 2019r. 30,50 0,0339
Hay4YHBIX
HCCJIEIOBAaHUM B
€CTECTBEHHOHAYYHOMI




MeTtonsl Teopuun
rpa¢oB B
MOJICTTMPOBaHNHI
COJIepXKaHUs KypCOB;

[IpoextHas
JIeSATENbHOCTb;

Wudopmanmonnoe
00I1IECTBO U
TIpoOIEMBI
COZICPIKAHUS KypCOB
(hM3MKH, XUMHAH U
HHPOPMATHKH;

IIcuxomorus
MOJIPOCTKOBOTO
JTUAEPCTBA,;

EcrecTtBeHHOHayuHas U
nHpopManoHHas
KapTHHBI MUPA;

MeranpenmeTHoe
coZIepIKaHUE
(heHoMeHa
MOHUMAaHHS;

IIcuxonorus B
MeTOoAax 00ydeHus
€CTECTBEHHOHAYYHBIM
JIUCLIMIUIMHAM;

Nudopmanmonnoe
MO/IETIMPOBaHNE
COJIepKaHus
€CTECTBEHHOHAYYHBIX
KypCOB "
HHPOPMATHKH;

MeTtonuka
(huzngeckoro
DKCIIEPUIMEHTA;

54,50

84,66

30,33

36,50

36,33

32,33

22,25

30,50

23,00

0,0606

0,0941

0,0337

0,0406

0,0404

0,0359

0,0247

0,0339

0,0256




IIpoexTHbIil ceMuHap:
DHTponHiiHas OIICHKA
CoJIeprKaHus Kypca B
ero rpagoBomM
Npe/ICTaBIICHUH;

HayuHo-
HCCIIeA0BaTEIbCKas
pabora (H);

[penauniomuas
MIPaKTHKA;

[pomsBoacTBeHHast
npaktuka  (Haydso-
HCCIIeIOBATEIbCKAs
pa6ora (I1);

IIpakTuka no
MOJY4YEHUIO
npodeccHoHaIBHBIX
YMEHUI U OmbITa
MIPOEKTHOM
JIESITEIbHOCTH

56,33

18,33

3,17

2,83

3,33

0,0626

0,0204

0,0035

0,0031

0,0037

HBanosa Enena
Bopucosna

I raTHBIA

Houent kadenpsr
o01eit
IKCIIEPHUMEHTAIIb
HOM (pu3mKy,
K.II€/I.H., JOLIEHT

IToxroroska u
3alura BKP
(pyxoBOACTBO
noaroroskoit BKP);

[ToaroroBka u
samura BKP  (unen
I'9K);

Cratuctudeckas
00paboTka
pe3yJbTaToB
MeAarorndecKux
HCCIIEeIOBAHUN;

CoBpeMeHHEbIE
po6IeMbI 00ydIeHUs
(buzuKe, XUMUH U

Bricmee,
CIIEIUAJIUTET,
XUMHK.
IIpenonasarens
XUMHUHN

HPITOOO "Ilpumenenue
HHPOPMALNOHHO-
KOMMYHUKAIIMOHHBIX CPEJICTB B
00pa3oBaTeIbHOM MPOIECCE.
Pa3paboTka 1 MCTOJIb30BaHNE
OHJIAWH-KypCcOB», 12 mapTa — 12
anpens 2019r. 108 gac., Yaocr.
Ne 16Y-2184.
NelTK1025070001355. Beiman
19 anpens 2019r.

5,63

0,50

48,83

36,33

0,0063

0,0006

0,0543

0,0404




nHpOpPMAaTHKE;

Kak xumus
OOBSACHSICT U
HA3MEHSIET
OKpY>Karoluil Mup;

Meroauka o0yueHus
nHdopmaTuky;

Icuxomnorus B
MeTOoaaX 00y4YCHUs
HHPOpPMATHKE;

[IpoexTHbIil ceMuHap
"KonuyectBeHHas
OLICHKA
MEKANCIMIUIMHAPHOC
TH COJCpPIKaHUs
pasiesioB KypcoB
(U3MKH, XUMUU U
nHpOpMAaTHKH";

[penauriomuas
MPaKTHKA;

IIpakTuka no
MOJY4YEHUIO
npodeccrnoHamTbHBIX
YMEHHUI U OIbITa
METOINYECKOH
JIESITETIbHOCTH

18,33

30,42

22,25

74,33

0,79

1,83

0,0204

0,0338

0,0247

0,0826

0,0009

0,0020

Knemesa Henmn
AnexcaHapoBHA

IITaTHbIN

TIpodeccop
kadenpsl oOmel
u
JKCIIEpPUMEHTAITb
HOM (76371978
J.nen.H.,
npodeccop

MexxnucuurinHapHas
€CTEeCTBEHHOHAY4Has
KapTHHa MHUpa

Bricmiee,
CIIEIMAJIUTET,
Dusuk.
IIpenonaBarens
¢bu3HKH.

OPIIAOO
HHPOPMALNOHHO-
KOMMYHUKAIMOHHBIX CPEJICTB B
00pa3oBaTeIbLHOM  TIpOIiEcCce.
PazpaboTka u ucIOIb30BaHKE
OHJIAWH-KypcOBy», 12 mapTa — 12
anpens 2019r. 108 yac., Yaocrt.
Ne 16V-2125.
Ne[TK1025070001456. Bwigan
19 anpens 2019r

"TIpumenenne

36,33

0,0404




JlazapeBa Wpuna | HItaTHbri JoueHr, k.nen.H., | (AHTIMHcKuA 361K B | Bricmiee, HPITA00 "TIpumeneHne 72,60 0,0807
HukomaerHa JTOLIEHT aKaJIeMUIECKUX CTICTIHAIINTET, HHPOPMALNOHHO-
aKaIEMIYECKOTO nemsx / English for | @umonor. KOMMYHHUKAIIHOHHBIX CPEICTB B
JlenapTaMeHTa Academic Purposes) [IpenopaBarenp anrn [oOpazoBarebHOM mpouecce.
AHIJIMICKOTO si3bIKa, IepeBouMK. |Pa3paboTrka u wumcmosb3oBaHHE
SI3BbIKA OHJIaMH-KypcoB», 12 mapra — 12
anpensa 2019r. 108 gac., Yocr.
Ne 16V-2164.
Ne[1K1025070001248.  Beinan
19 anpens 2019r.
OcyxoBcKuit Horosop I'TIX Ipodeccop, J.b- | [Tonrotoska u | Briciiee, HPILIOO "TIpumeHeHue 0,50 0,0006
Banepuii M.H., mpocdeccop | 3ammra BKP (uien | cnenumanurer. UH(POPMAITUOHHO-
OnyapaoBuy kadenpsr pusuku | [OK) Du3uK. KOMMYHHUKAIIUOHHBIX CPEACTB B
[IpemonaBaTens o0Opa3oBaTembHOM  TIpoIIecce.
¢buznkn Pa3paboTka m wmcmonp30BaHUE
OHJIaliH-KypcoBy», 12 mapta — 12
anpens 2019r. 108 yac., Yaocr.
Ne 16Y-2280.
Nel1K1025070001264. Bwiman
19 anpensa 2019r.
IlepmsikoBa  Ombra | Horosop I'TIX HavanpHauk IToxroroska u | Bricmee, LPITA00 "[Ipumenenue 16,88 0,0188
BuxroposHa oTnena 3auTa BKP | cneunanurer. WHPOPMALNOHHO-
npodeccrnoHanbH | (PYKOBOACTBO ToBapoBen BBICIICH | KOMMYHHKAaIlMOHHBIX CPEJICTB B
oro obpasoBaHus | moaroroBkoit BKP); KaTeropuu o0pa3oBaTebHOM  TIpoIIecce.
" HaYKA Pa3paboTka m wcmonp30BaHUE
nenaprameHta u | IHHOBalMOHHBII OHJIAltH-KypcoBY, 12 mapTa — 12 36,33 0,0404
HayKd MEHE[KMEHT B anpens 2019r. 108 gac., YocrT.
ITpumopckoro o0pa3oBaHNH; Ne 16V-2164.
Kpasl., K.TeXH.H. Ne[TK1025070001248. Beinan
[Ipumenenwne 19 anpens 2019r. 30,33 0,0337
poTrpaMm maKeTa
Microsoft office B
IPeIMETHOM
00y4eHunH;
Metoabl  pa3paboTKu 23,00 0,0256

nHpopManmoHHOMH
obpazoBaTenbHOI
cpenbl;




[IpaxTuka 10 1,83 0,0020
TIOIYICHUIO
po¢heCCHOHATBHBIX
YMEHUII M OIbITa
KYJIBTYypHO-
MPOCBETUTENBCKON
JIeSITEIbHOCTH,
IToaroroska " 0,50 0,0006
3amuta BKP (uien
I'9K);
[penmumromaas 2,37 0,0026
MIPaKTHKa
Tananaen Wpan | LTarHbrit Hupextop Mertonuka oOy4enus | Bricmee, OPILAOO "[IpumeHenue 30,42 0,0338
I'yamapoBud [kosr (uznke CTICTIHAIIUTET. HHPOPMALNOHHO-
€CTECTBEHHBIX XUMHUK. KOMMYHHKAIIMOHHBIX CPEICTB B
HayK; 3asB. IIpenonaBatens 00pa3oBaTeIbLHOM mpoIliecce.
naboparopueit XUMHUH. PaspaboTka u HCHOJB30BaHUE
SIIEPHBIX OHJIaWH-KypcoB», 12 mapra — 12
TEXHOJIOTHH, ampenst 2019r. 108 uac., Yaocr.
JI.XAM.H., YJIeH- Ne 16Y-2156.
KOPPECIIOHJIEHT NelTK1025070001321.  Beiman
PAH 19 anpens 2019r.
YcTuHoB I raTubrit I'maBHBIH [TpakTuka no | Briciuee, IIPIT100 "TIpumeHeHme 4,83 0,0054
Anexcanap HAyYHBIH MOJTYYEHUIO CHEIAITUTET. UH(POPMAITUOHHO-
IOpreBuu COTPYJIHUK npodeccrnoHamTbHBIX DusmK. KOMMYHHKAIIUOHHBIX CPEJICTB B
naboparopuu ymenuii u  ombita | IlpenoxaBarens o0pa3oBaTeNbHOM  TPOIIECCE.
AIIEKTPOHHOTO MeAarorn4ecKou ¢busnku Pa3pabotka u wucHoiab30BaHUE
CTPOEHUs U | JeATEeNBbHOCTH; OHJIAWH-KypcOB», 12 mapTta — 12
KBaHTOBO- anpens 2019r. 108 yac., Yaocr.
XUMHYECKOTO Ne 16Y-2257.
MOJEJIMPOBaHUSA NeI1IK1025070001299. Brigan
kad. oOmei wu 19 ampenst 2019r.
JKCIIEPUMCHTAb
HOM ¢busnKH

IOEH, n.¢-m.H.,
mpodeccop.




anpens 2019r. 108 yac., Yaocr.
Ne 16V-2171.
Ne[1K1025070001308. Bsinan
19 anpens 2019r.

10 | YepHsiBckas Horosop I'MTX [Tpodeccop [Toarotoska U | Beicuee, LPITI00O "IMpumMeHeHHe 1,00 0,0011
Baneuruna J.nen.H., 3alMTa BKP | cneumnanurer. MHPOPMALIHOHHO-
CraHucIaBoBHa 3aB.kadenpoit (npencenarens [DK) | INpenonaBarens KOMMYHHKAUHOHHBIX CPEICTB B
¢dunocopuu u MaTeMaTUKH o0pa3oBaTesIbHOM  Mpolecce.
FOPUIAHYECKOM busmrku PaspaboTka u ucnosnb3oBaHue
NCUXOJIOTHH OHJaiiH-KypcoBy, 12 mapta — 12

Pykosoautens OIMOI, a.nex.H., npodeccop

CornacoBaHo:

H.0. 3amectitens nupextopa LLIKOIBbI €CTECTBEHHBIX HAYK MO Y4eGHOI H BOCTIMTATENbHOI pabore

T.H. I'Hureukas

C.I'. Kpacuukas




