Сведения о кадровом обеспечении образовательного процесса по основной профессиональной образовательной программе высшего образования по направлению подготовки 44.04.01. Педагогическое образование,

«Физика, химия и информационное моделирование»

№	Ф.И.О. преподавателя, реализующего программу	го внутреннии совместитель.	привлечения (основное место работы: штатный, Внутренний совместитель, внешний	перечень читаемых дисциплин, практик, участие в ГИА (итоговой	Уровень образования, наименование специальности, направления подготовки, наименование	Сведения о дополнительном профессиональном образовании	Объем учебной нагрузки* по дисциплинам (модулям), практикам, ГИА	
		совместитель; по договору ГПХ)			присвоенной квалификации		количество часов	доля ставки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Артемьева Ирина Леонидовна	Штатный	Зав. кафедрой прикладной математики, механики, управления и программного обеспечения, д.техн.н. профессор	Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской деятельности	Высшее, специалитет, Математик. Преподаватель математики	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта — 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2138. №ПК1025070001298. Выдан 19 апреля 2019г.	1,83	0,0020
2	Гнитецкая Татьяна Николаевна	Штатный	Профессор кафедры общей и эксперименталь ной физики, д.пед.н., профессор	Подготовка и защита ВКР (член ГЭК); Подготовка и защита ВКР (руководство подготовкой ВКР); Методология научных исследований в естественнонаучной подготовке;	Высшее, специалитет, Физик. Преподаватель физики.	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта − 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2118. №ПК1025070001289. Выдан 19 апреля 2019г.	0,50 22,50 30,50	0,0006 0,0250 0,0339

	Методы теории		54,50	0,0606
	графов в		•	ŕ
	моделировании			
	содержания курсов;			
	Проектная		84,66	0,0941
	деятельность;			
	Информационное		30,33	0,0337
	общество и		30,33	0,0337
	проблемы			
	содержания курсов			
	физики, химии и информатики;			
	Психология		36,50	0,0406
	подросткового лидерства;			
	лидеретви,			
	Естественнонаучная и		36,33	0,0404
	информационная			
	картины мира;			
	Метапредметное		32,33	0,0359
	содержание			
	феномена понимания;			
	Психология в		22,25	0,0247
	методах обучения естественнонаучным			
	дисциплинам;			
	Информационное		30,50	0,0339
	моделирование содержания			
	естественнонаучных			
	курсов и			
	информатики;			
	Методика		23,00	0,0256
	физического		•	
	эксперимента;			

				Проектный семинар: Энтропийная оценка содержания курса в его графовом представлении;			56,33	0,0626
				Научно- исследовательская работа (Н);			18,33	0,0204
				Преддипломная практика;			3,17	0,0035
				Производственная практика (Научно-исследовательская работа (П);			2,83	0,0031
				Практика по получению профессиональных умений и опыта проектной			3,33	0,0037
3	Иванова Елена Борисовна	Штатный	Доцент кафедры общей и эксперименталь ной физики, к.пед.н., доцент	деятельности Подготовка и защита ВКР (руководство подготовкой ВКР);	Высшее, специалитет, Химик. Преподаватель химии	ЦРПДОО "Применение информационно- коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование	5,63	0,0063
			к.пед.п., доцен	Подготовка и защита ВКР (член ГЭК);	Анмин	онлайн-курсов», 12 марта – 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2184. №ПК1025070001355. Выдан	0,50	0,0006
				Статистическая обработка результатов педагогических исследований;		менк 1025070001355. Выдан 19 апреля 2019г.	48,83	0,0543
				Современные проблемы обучения физике, химии и			36,33	0,0404

				информатике;				
				Как химия объясняет и изменяет окружающий мир;			18,33	0,0204
				Методика обучения информатики;			30,42	0,0338
				Психология в методах обучения информатике;			22,25	0,0247
				Проектный семинар "Количественная оценка междисциплинарнос ти содержания разделов курсов физики, химии и информатики";			74,33	0,0826
				Преддипломная практика;			0,79	0,0009
				Практика по получению профессиональных умений и опыта методической деятельности			1,83	0,0020
4	Клещева Нелли Александровна	Штатный	Профессор кафедры общей и эксперименталь ной физики, Д.пед.н., профессор	Междисциплинарная естественнонаучная картина мира	Высшее, специалитет, Физик. Преподаватель физики.	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта − 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2125. №ПК1025070001456. Выдан 19 апреля 2019г	36,33	0,0404

5	Лазарева Ирина Николаевна	Штатный	Доцент, к.пед.н., доцент академического департамента английского языка	(Английский язык в академических целях / English for Academic Purposes)	Высшее, специалитет, Филолог. Преподаватель англ языка, переводчик.	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта — 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2164. №ПК1025070001248. Выдан 19 апреля 2019г.	72,60	0,0807
6	Осуховский Валерий Эдуардович	Договор ГПХ	Профессор, Д.ф-м.н., профессор кафедры физики	Подготовка и защита ВКР (член ГЭК)	Высшее, специалитет. Физик. Преподаватель физики	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта – 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2280. №ПК1025070001264. Выдан 19 апреля 2019г.	0,50	0,0006
7	Пермякова Ольга Викторовна	Договор ГПХ	Начальник отдела профессиональн ого образования и науки департамента и науки Приморского края., к.техн.н.	Подготовка и защита ВКР (руководство подготовкой ВКР);  Инновационный менеджмент в образовании;  Применение программ пакета Microsoft office в предметном	Высшее, специалитет. Товаровед высшей категории	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта — 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2164. №ПК1025070001248. Выдан 19 апреля 2019г.	16,88 36,33 30,33	0,0188 0,0404 0,0337
				обучении; Методы разработки информационной образовательной среды;			23,00	0,0256

				Практика по получению профессиональных умений и опыта культурнопросветительской деятельности; Подготовка и защита ВКР (член ГЭК);			0,50	0,0020
				Преддипломная практика			2,37	0,0026
8	Тананаев Иван Гундарович	Штатный	Директор Школы естественных наук; Зав. лабораторией ядерных технологий, Д.хим.н., член- корреспондент РАН	Методика обучения физике	Высшее, специалитет. Химик. Преподаватель химии.	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта — 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2156. №ПК1025070001321. Выдан 19 апреля 2019г.	30,42	0,0338
9	Устинов Александр Юрьевич	Штатный	Главный научный сотрудник лаборатории электронного строения и квантово-химического моделирования каф. общей и эксперименталь ной физики ШЕН, д.ф-м.н., профессор.	Практика по получению профессиональных умений и опыта педагогической деятельности;	Высшее, специалитет. Физик. Преподаватель физики	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта − 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2257. №ПК1025070001299. Выдан 19 апреля 2019г.	4,83	0,0054

10 Чернявская Валентина Станиславовна	Договор ГПХ	Профессор Д.пед.н., зав.кафедрой философии и юридической психологии	Подготовка и защита ВКР (председатель ГЭК)	,	ЦРПДОО "Применение информационно-коммуникационных средств в образовательном процессе. Разработка и использование онлайн-курсов», 12 марта – 12 апреля 2019г. 108 час., Удост. № 16У-2171. №ПК1025070001308. Выдан 19 апреля 2019г.	0,0011
---	-------------	--	--	---	--	--------

Руководитель ОПОП, д.пед.н., профессор

Согласовано:

И.о. заместителя директора Школы естественных наук по учебной и воспитательной работе

Т.Н. Гнитецкая

С.Г. Красицкая